
ZÁPIS 
z 30. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 8.3.2017 od 19 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

Přítomní členové: Ing. Terezie Švarcová , Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová, Marek 

Veselý, Michal Šikl, Michal Klimt, MUDr. Aleš Rybka, Bc. Jiří Štěpánek, Bc. Tomáš Veverka 

Přítomni: 2 občané 

1. Zahájení 

Zasedání zahájila starostka obce paní Terezie Švarcová přivítáním přítomných a toto 

zasedání řídila.  Konstatovala, že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno 

řádně dle zákona a pozvánka byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je 

devět členů zastupitelstva obce, tudíž zasedání je usnášeníschopné. 

 

2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

Starostka obce navrhla určit zapisovatelem paní Ivetu Kašparovou a ověřovateli zápisu 

paní Drahuši Šmatolánovou a pana Tomáše Veverku. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy.  

Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

3.Schválení programu 

Navržený program zní takto: 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu 

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání 

5. Projednávání a schvalování smlouvy o dílo „Regenerace zeleně hřbitova obce a výsadba 

stromů podél hlavní ulice v obci Kratonohy“  

6. Projednávání a schvalování smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení prostřednictvím stacionárních kontejnerů 

7. Projednávání a schvalování rozpočtového opatření 

8. Žádosti, připomínky, různé 

9. Diskuze  

10. Závěr 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program.  

Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 2 bylo přijato. 

  

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání  

Předseda kontrolního výboru pan Tomáš Veverka sdělil, že se usnesení plní a neshledal 

žádné nedostatky. 

 



5. Projednávání a schvalování smlouvy o dílo „Regenerace zeleně hřbitova obce a 
výsadba stromů podél hlavní ulice v obci Kratonohy“  
Veřejná zakázka „Regenerace zeleně hřbitova obce a výsadba stromů podél hlavní ulice 
v obci Kratonohy“ – projektová dokumentace zpracovaná společností ZAHRADY PRO 
RADOST s.r.o., IČ: 28804082. Provedeno výběrové řízení  - z předložených cenových 
nabídek vybrána firma OK ZAHRADY s.r.o., se sídlem Jos. Jungmanna 1735, PSČ 504 01,  
Nový Bydžov, IČ 28768655 – předložená cenová nabídka – cena díla včetně DPH – Kč 
512 968,99. Projekt bude spolufinancován Státním fondem životního prostředí a 
Ministerstvem životního prostředí – zelená stuha. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh smlouvy o dílo                               
mezi objednatelem Obcí Kratonohy a zhotovitelem firmou OK ZAHRADY s.r.o., se 
sídlem Jos. Jungmanna 1735, PSČ 504 01, Nový Bydžov, IČ 28768655, jejímž 
předmětem je realizace veřejné zakázky „Regenerace zeleně hřbitova obce a 
výsadba stromů podél hlavní ulice v obci Kratonohy“, celková cena díla vč. DPH 
činí Kč 512 968, 99. Zastupitelstvo obce zároveň pověřuje starostku obce 
podpisem této smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

6. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
prostřednictvím stacionárních kontejnerů 
Stávající platnost smlouvy s firmou ASEKOL končí 6.10.2018  a nebude již obnovena. Byl 
předložen návrh nové smlouvy s uzavřením na dobu určitou 5 let. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh smlouvy                                                
č. 00279536/STAC_KONT/2017 mezi Obcí Kratonohy  a společností ASEKOL a.s. se 
sídlem Praha 4, Československého exilu 2062/8, PSČ 143 00, IČ 27373231,  jejímž 
předmětem  je spolupráce při zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
z domácností a zpětného odběru baterií a akumulátorů, zastupitelstvo obce 
Kratonohy zároveň pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 4 bylo přijato. 

  

7.  Projednávání a schvalování rozpočtového opatření 
Předsedkyně finančního výboru paní Šmatolánová seznámila přítomné s rozpočtovým 
opatřením č. 1/2017 ze dne 20.2.2017 a č. 2/2017 ze dne 23.2.2017 a nechala o nich 
hlasovat. 
Návrh  usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2017 
ze dne 20.2.2017.  
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2017  
ze dne 23.2.2017. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

8. Žádosti, připomínky, různé 

 

 Žádost ZŠ a MŠ Kratonohy, příspěvkové organizace o uzavření mateřské školy  



- uzavření provozu mateřské školy o letních prázdninách v červenci 2017, dále v 

termínu jarních prázdnin a v měsíci červenci v době letních prázdnin ve školních 

letech 2017/2018 a  2018/2019.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje uzavření provozu 

mateřské školy o letních prázdninách v červenci 2017, dále v termínu jarních 

prázdnin a v měsíci červenci v době letních prázdnin ve školních letech 2017/2018 a  

2018/2019. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 Inventarizační zpráva obce Kratonohy 

Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová předložila inventarizační 

zprávu sestavenou hlavní inventarizační komisí za rok 2016. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje inventarizační zprávu 
sestavenou hlavní inventarizační komisí za rok 2016. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

 Žádost ZS Kratonohy a.s. o udělení souhlasu s vydáním územního rozhodnutí                        

a s povolením těžby dle návrhu „Plánu využití ložiska Kratonohy“ 

- žádost předložená zmocněným zástupcem Ing. Liboslavem Turnovským 

Jedná se o rozšíření stávající těžby nevyhrazeného nerostu na nevýhradním ložisku  - 

pozemky ve vlastnictví ZS Kratonohy a.s. mimo parcelu p.č. 435/33. Realizací nového 

záměru dojde ke změně ve využívání plochy o rozloze cca 4,4 ha.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy souhlasí s vydáním souhlasného 

stanoviska pro ZS Kratonohy a.s., k vydání územního rozhodnutí a s povolením 

těžby dle předloženého návrhu „Plánu využití ložiska Kratonohy“. 

Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

 Žádost bytovka čp. 138 – sloup veřejného osvětlení 

Žádost o obnovení funkčnosti sloupu veřejného osvětlení  - přerušení vedení při 

stavbě rodinného domu čp. 178. 

ZO souhlasí a zároveň požaduje, aby navrhli obyvatelé čp. 138 místo umístění této 

lampy. 

 

 Žádost pana Martina Prášila o povolení terasy u bytového domu č.p. 144 

Žádosti bude vyhověno po předložení souhlasu ostatních vlastníků bytových jednotek 

č.p. 144. 

 

 Schválení zápisu do obecní kroniky za rok 2016  

Návrh usneseni: ZO Kratonohy schvaluje zápis do kroniky za rok 2016 zpracovaný a 

předložený kronikářem obce panem Josefem Zacklem.  



Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 10 bylo přijato. 

 

9. Diskuze 

 Paní Veverková kritizuje pracovní činnost zaměstnankyně obce paní Markéty 

Klevarové, ohledně které proběhlo v pátek 3.3.2017 jednání na obci za přítomnosti 

starostky T. Švarcové, místostarostky I. Kašparové a čl. ZO M. Veselého a T. Veverky a 

dále M. Klevarové a L. Veverkové. Paní Veverková poukázala na ukončení tohoto 

jednání ze strany p. Kašparové.  

Paní Kašparová seznámila přítomné s průběhem tohoto jednání. S tímto průběhem 

souhlasil i M. Veselý a T. Švarcová. T. Veverka se nevyjádřil.  

Paní Veverková byla upozorněna, aby paní Klevarovou nekontrolovala a nenapadala 

slovně. Řízení a kontrola je v kompetenci zastupitele obce pana T. Veverky, který má 

všechny pracovníky na zeleň na starosti. 

 Pan Josef Zackl informoval přítomné o absolvování kurzu kronikářů a předložil vydané 

osvědčení. Dále nabídl, že bude svoje příspěvky do kroniky sám přepisovat a zároveň 

dopíše do kroniky, kdo psal předchozí zápisy. 

  

10. Závěr 

Starostka obce zakončila veřejné zasedání v čase 19:50 hodin. 

 

 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......…….dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   ……………………………....dne ……………. 

                                       ………………………………..dne ……………. 

Starostka………………………………..…………………dne …………… 

 

 

 

 

Celé znění zápisu je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Kratonohách.



 


